
10 kwietnia 2013 r. 
uczniowie klas VI wzięli 
udział w zajęciach z zakresu 
bezpieczeństwa prowadzonych 
przez Straż Pożarną i Policję 
pt.: STOP WYPALANIU 
TRAW ! 
Poznali ciekawe, ale też 
bardzo istotne fakty dot. tej 
tematyki. Informacje na ten 
temat są mało znane, więc 
warto je poznawać 
i popularyzować: 

Od pokoleń wielu rolników po zimie wypala trawy w błędnym przekonaniu, 
że spowoduje to jej szybszy i bujniejszy odrost, a tym samym przyniesie korzyści 
ekonomiczne. W województwie mazowieckim w ubiegłym roku straż pożarna gasiła 
12188 pożarów traw. Płonęło 6912 ha nieużytków. Każda taka interwencja to poważny 
wydatek finansowy i zaangażowanie znacznych sił staży pożarnej. Pożar traw oznacza 
zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krzewach 
ptaków. Palą się gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak 
lubianych przez wszystkich skowronków). Płomienie niszczą miejsca bytowania 
zwierzyny łownej, m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, jeleni czy dzików. 
W pożarach traw ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, ropuchy, 
jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, nornice, badylarki, 
ryjówki i inne drobne gryzonie). Niejednokrotnie od palącego się poszycia gleby, 
zajmują się torfowiska. Pożary torfu są wyjątkowo trudne do ugaszenia, mogą trwać 
nawet kilka miesięcy. Torfowiska na regenerację potrzebują kilku tysięcy lat. Często 
pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne drzewostany. 
Spalony las regeneruje się kilkadziesiąt lat. 
Warto zapamiętać: 

• Wypalanie traw wyjaławia ziemię 
• Zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi 
• Utrata dopłat bezpośrednich 
• Wypalanie traw to przestępstwo (Ustawa o ochronie przyrody i ustawa 

o lasach zabrania wypalania traw na łąkach, pozostałości roślinnych na 
nieużytkach, skarpach kolejowych i rowach przydrożnych. Sprawcy 
podpalenia grozi grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku spowodowania pożaru 
stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia czy mienia, od roku do 10 lat 
więzienia). 

My ju ż wiemy, jakie to ważne, pamiętaj powiedz  
STOP WYPALANIU TRAW! 

Cena 1 zł 

 
 

„Prośba do słoneczka " 
 

Malutka główka krokusa 
nad śniegiem się pojawiła. 
To znaczy, że już wkrótce 

przybędzie wiosna miła. 
 

Słoneczko nasze kochane, 
bardzo cię prosimy. 

Ogrzewaj mocno ziemię, 
zacieraj ślady zimy. 

 
Pod śniegiem mocno bije 

pani przyrody serce. 
Słoneczko wyślij promienie, 

daj ciepła jak najwięcej. 
 

Urośnie młoda trawa, 
rozwiną się pąki na drzewach. 

Dla ciebie miłe słoneczko 
każdy ptaszek zaśpiewa. 
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Jerzy Oskar Stuhr – polski aktor filmowy i teatralny, profesor sztuki oraz 
reżyser, urodził się 18 kwietnia 1947 
w Krakowie. Do ukończenia szkoły średniej 
mieszkał z rodzicami w Bielsku-Białej. 
Następnie powrócił do Krakowa, gdzie 
ukończył polonistykę na Uniwersytecie 
Jagiellońskim oraz Wydział Aktorski 
Krakowie. Następnie rozpoczął pracę, jako 
aktor w Starym Teatrze w Krakowie. W 
latach 1990–1996 i 2002–2008 był rektorem 
PWST w Krakowie. W 2006 wszedł w skład 
rady programowej Fundacji Centrum 
Twórczości Narodowej. Jest także 
przewodniczącym rady Fundacji 
Krakowskiego Hospicjum dla Dzieci im. 
księdza Józefa Tischnera. Organizację tę 
wspiera od 2004.W 1994 roku uzyskał tytuł 
naukowy profesora. 9 listopada 2007 został 

doktorem honoris causa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, gdzie też jest 
wykładowcą. Aktor znany jest z wielu polskich filmów, młodszej publiczności 
bardziej znany jest jako głos z licznych ról dubbingowych, między innymi: 

• 1998: Mulan – Mushu 
• 2001: Shrek – Osioł 
• 2003: Wiedźma Chrzestna – Wilkołak Harry 
• 2004: Shrek 2 – Osioł 
• 2004: Mulan II – Mushu 
• 2007: Shrek Trzeci – Osioł 
• 2007: Pada Shrek – Osioł 
• 2009: Gwiazda Kopernika – Paul Van De Volder 
• 2010: Shrek Forever – Osioł 
• 2010: Święty Mikołaj – Święty Mikołaj 
• 2010: Shrek ma wielkie oczy – Osioł 
• 2010: Shrek 3-D – Osioł 
• 2011: Smerfy − Gargame 

Informacje ze strony http://pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Stuhr  

ENGLISH CORNER 
Wstaw brakujące litery tak, aby powstały nazwy zwierząt przedstawionych na obrazkach 

 



 
Wraz z początkiem wiosny, przynajmniej tej kalendarzowej ☺, 19 marca na dużej 

sali gimnastycznej odbyła się impreza pod hasłem „Jem zdrowo – żyję 
kolorowo”.  

 
Z tej okazji uczniowie różnych klas wyjaśnili nam, jakie właściwości posiadają 

różnego rodzaju owoce i warzywa, co powinniśmy jeść częściej, a co rzadziej, 
w zależności od wieku i pory roku. W trakcie tego spotkania były także występy 
ruchowo-muzyczne, promujące zdrowe odżywianie i nastąpiło rozstrzygnięcie dwóch 
konkursów. Każda z klas miała przygotować ładnie udekorowany, świąteczny stół 
wielkanocny, który był oceniany przez jury w ramach konkursu „Super klasa”, a także 
najlepszy plakat, dotyczący tematów żywieniowych.  

  

Na koniec imprezy, dziewczyny z każdej 
klasy zaprezentowały ułożoną przez siebie 
piosenkę na festiwal piosenki o zdrowiu. 
Co ciekawe, klasę V„c” reprezentowali chłopcy 
i zajęli I miejsce! Wielkie gratulacje 
i powodzenia chłopaki! 

Oczywiście, wszyscy zgromadzeni otrzymali na koniec ogrom owocowo-
warzywnych smakołyków, ale najważniejsza jest wiedza, którą poszerzyliśmy na temat 
zdrowego trybu życia. 

Wiktoria Cibor, kl. Vc. 

XXXVI Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym 

Już po raz kolejny w naszej szkole odbyły się miejskie eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Uczestniczyły w nich trzyosobowe drużyny 
ze szkół: PSP nr 1, PSP nr 2, PSP nr 5, PG nr1, PG nr 2. Swoją wiedzę na temat przepisów 
ruchu drogowego, znajomości znaków, sygnałów drogowych oraz zasad udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej uczniowie zaprezentowali w teście. W tej konkurencji najlepszy 
okazał się uczeń z PSP nr 1, jak również uczeń naszej szkoły. 

  

 

 Kolejnym zadaniem, z którym zmierzyli się 
uczestnicy, była jazda po torze przeszkód 
wymagająca od uczniów precyzji i umiejętności 
w kierowaniu rowerem. Składała się ona z sześciu 
części. W tej dziedzinie najlepszymi okazali się 
przedstawiciele PSP nr 2 i PG nr 2. 

Turniej jest konkurencją zespołową, a więc 
o wyniku zdecydowały punkty zdobyte przez 
drużynę. I tak po podsumowaniu okazało się, 
iż miasto na etapie powiatowym będą reprezentować drużyny z PSP nr 5 i PG nr 1.  

− PSP nr 5 - Iga Fliszkiewicz, Kacper Kalbarczyk, Łukasz Żaczek 
(opiekun Beata Jaśkiewicz).  

− PG nr 1 - Hubert Wygaś, Rafał Zawadzki, Krzysztof Marzec 
(opiekun Krzysztof Capiga).  

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



XXX Mały Konkurs Recytatorski 
6 marca 2013 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach odbyły się eliminacje XXX 
Małego Konkursu Recytatorskiego. Mały Konkurs Recytatorski odbywał się w ramach 
58. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego organizowanego przez Towarzystwo 
Kultury Teatralnej. Myślą przewodnią Konkursu jest rozbudzenie wrażliwości dziecka 
na kulturę słowa i zapoznanie go z najcenniejszymi dziełami literatury polskiej.  
Naszą szkołę reprezentowało 6 uczniów.  
Wyróżnienia otrzymali: 

− Natalia Tokarska kl. IIa 
− Gabriela Polak kl. IIc 
− Marcel Kwaśnik kl. IId. 

Uczennica klasy IIIa Natalia Smolarczyk, która 
recytowała 
wiersze 
Samochwała 
i Kaczka 
dziwaczka 
Jana 
Brzechwy 
uzyskała kwalifikację do konkursu 
rejonowego.  
12 kwietnia 2013 roku w MOK 
„Amfiteatr”  w Radomiu odbył się koncert 

laureatów Małego Konkursu Recytatorskiego dla powiatów i gmin Radom, Pionki, 
Zwoleń, Iłża i Szydłowiec.  W konkursie wzięło udział 56 uczestników. Natalia 
Smolarczyk za wspaniały występ w koncercie laureatów otrzymała wyróżnienie. 

36 Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka” 
6 marca 2013 r. w Sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Pionkach 
odbyły się eliminacje do 36 Konkursu „Warszawska Syrenka”. Zuzanna Monkosa 
z klasy IIIb zakwalifikowała się do finału, który odbył się 13, 14 kwietnia 
w Mazowieckim Centrum Kultury i sztuki w Warszawie. 

OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA OLIMPUSEK 
Długo czekaliśmy na wyniki, które wskazały miejsca, jakie zajęli uczniowie naszej 
szkoły w tegorocznej edycji Olimpiady. Olimpiada OLIMPUSEK przeznaczona była 
dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej i polegała na rozwiązaniu zintegrowanego 
sprawdzianu zróżnicowanego na klasy. Treść sprawdzianów uwzględniała elementy 
edukacji polonistycznej, społeczno-przyrodniczej i matematycznej. 46 uczniów 
przystąpiło do pisania testu. Dyplom laureata za 188 punktów otrzymał uczeń klasy IIa 
– Adam Płachta – 12 miejsce w kraju. 
Olimpiada OLIMPUSEK z języka angielskiego, do której przystąpiło 30 uczniów 
pozwoliła sprawdzić wiedzę ze słownictwa i podstawowych zwrotów. Test 
konkursowy składał się z 21 pytań i można było zdobyć 210 punktów.  
Wszyscy za podjęty trud zostali nagrodzeni dyplomami uznania. 

Konkurs recytatorski z okazji Dnia Kobiet 
„W hołdzie polskim poetkom” 

PSP Nr 2 w Pionkach ogłosiła konkurs, którego celem była popularyzacja polskiej 
poezji kobiecej, doskonalenie warsztatu recytatorskiego i rozwijanie zainteresowań 
poetyckich. Konkurs odbył się 7 marca 2013 r., a jego laureatami zostali: 

kategoria klas "0" 
I miejsce - Bożena Monkosa, PSP Nr 5 
II miejsce - Aleksandra Bąk, PSP Nr 2 
III miejsce - Oliwia Dziedzic, PSP Nr 5 

kategoria klas I-III 
I miejsce - Zofia Grabiec, PSP Nr 1 

II miejsce - Wiktoria Miller, PSP Nr 5 
III miejsce - Katarzyna Kustra, PSP Nr 1 

kategoria klas  IV-VI 
I miejsce - Anita Mularska, PSP Nr 1 

II miejsce - Aleksandra Koral, PSP Nr 5 
II miejsce - Weronika Krystkowiak, PSP Nr 1 

III miejsce -Wiktoria Cibor, PSP Nr 5 

Konkurs recytatorski pod hasłem „Poezja Polskich 
Romantyków” w Publicznym Gimnazjum nr 2 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie recytatorskim poświęconym polskim 
romantykom organizowanym przez PG nr 2 w Pionkach. 
Zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie i zostali docenieni. Otóż drugie miejsce 

w kategorii szkoła podstawowa 
zdobyła Paulina Wierzbińska 
z klasy VIc, trzecie miejsce 
Wiktoria Cibor z klasy Vc, zaś 
Dawid Koziej z klasy Va 
wyróżnienie. 

Dnia 21 marca 2013 r. w PG nr 
2 odbyło się podsumowanie 
konkursu, na który udali się 
laureaci i uczniowie uzdolnieni 



humanistycznie. W miłej atmosferze, przy słodkim poczęstunku, zaproszeni goście 
wysłuchali wykładu pana Adriana Szarego – „O poezji słów kilka”. W trakcie 
spotkania uczestnicy wysłuchali koncertu zespołu The Coolers, którego nagrodzili 
gromkimi brawami. Oczywiście na koniec były zdjęcia pamiątkowe z panem 
A. Szarym, jak też laureatów z osobami prowadzącymi tę uroczystość. Odchodząc, 
każdy uczestnik otrzymał świąteczny upominek z życzeniami wykonany przez 

gimnazjalistów. 

Publiczne Gimnazjum Nr 2 było także organizatorem 
konkursu na „SZOPKĘ BOŻONARODZENIOW Ą”  
Paweł Jaśkiewicz z klasy IIIa został laureatem 
I nagrody, Wiktoria Miller z klasy IIIa 
wykonała szopkę z bratem Szymonem Millerem 
z klasy Ic, za którą otrzymali II nagrod ę.  

X Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji 
Patriotycznej pod hasłem 

„Kocham moją Ojczyznę” 
Wzrost świadomości narodowej molowego pokolenia 

Polaków, pogłębienie ich miłości do Ojczyzny, pogłębienie znajomości historii kultury 
polskiej zawartej w pieśni i poezji polskiej na przestrzeni dziejów to cel konkursu, 
którego organizatorami jest Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Diecezji 
Radomskiej i Parafialne Oddziały Akcji Katolickiej. 
Etap regionalny odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach. Monika 
Rudnikowska, kl. IIIa – zajęła III miejsce, Wiktoria Miller kl. IIIa – zdobyła 
wyróżnienie Do dalszego etapu zakwalifikowana została uczennica klasy IIIa Natalia 
Smolarczyk, laureatka I nagrody 

Etap diecezjalny X Konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej odbył się 26 IV 2013 r. 
w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu.  
 

 
2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21: 37 arcybiskup Leonardo Sandri ogłosił: "Nasz 
Ojciec Święty powrócił do domu Ojca". Jan Paweł II zmarł w 9666 dniu pontyfikatu. Dzisiaj, 
9 kwietnia 2013 roku, odbył się w naszej szkole uroczysty apel z okazji ósmej rocznicy 
śmierci naszego patrona.  

Uczniowie klas piątych wraz z wychowawcami przygotowali i zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny pt.: "Ojcze Święty pamiętamy". 
Życiorys Jana Pawła II został przedstawiony w formie pamiętnika, a myśli i wydarzenia 

przytoczone przez uczniów uświadomiły nam, co było ważne dla patrona naszej szkoły 
i co skłoniło go do wyboru drogi kapłańskiej. 

 Społeczność szkolna, ubrana w stroje galowe ku czci "naszego papieża", w skupieniu 
wysłuchała pieśni i wierszy przypominających nam o najpiękniejszych cechach tego 
wielkiego człowieka: cierpliwości, wytrwałości oraz miłości do bliźniego. Na zakończenie 
uczniowie zaśpiewali hymn szkoły. 

Krzy żówka dla klas I - VI 
 

  1.         

 2.          

 3.          

   4.        

5.           

6.           

1. Drugi miesiąc wiosny. 
2. … aprilis.  
3. Druga pora roku.  
4. Wiosną świeci coraz mocniej. 
5. … księżyca – jest raz w miesiącu. 
6. Rozkwitają na wiosnę. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy 
złożyć do p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa.................... 
 
 


